
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS STUDENTŲ SPORTO ASOCIACIJOS  
VARŽYBŲ VYKDYMO REGLAMENTAS 

 
  



 

LSSA VARŽYBŲ VYKDYMO REGLAMENTAS 

 

2 

  

PATVIRTINTA 
Lietuvos studentų sporto asociacijos 
prezidentės 2023 m. kovo 28 d. 
įsakymu Nr. T – 001 

 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Lietuvos studentų sporto asociacija (toliau - LSSA) – savarankiška visuomeninė organizacija 

įkurta 1990 metais. Asociacija yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, 

finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, kurios tikslas – koordinuoti LSSA narių veiklą, atstovauti 

LSSA narių interesams ir juos ginti, tenkinti kitus viešuosius interesus. Savo veikloje vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu, Lietuvos Respublikos sporto 

įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais bei LSSA įstatais. Organizuoja šalies 

studentų sporto šakų čempionatus, lygas, Lietuvoje vykstančias Suomijos, Estijos, Latvijos ir Lietuvos 

(SELL) studentų sporto žaidynes, studentų sporto festivalius ir kitus renginius. Dalyvauja pasaulio 

žiemos ir vasaros universitetų žaidynėse (Universiada), FISU  (Tarptautinė universitetų sporto 

federacija), EUSA (Europos universitetų sporto asociacija) studentų čempionatuose, Europos 

universitetų sporto žaidynėse, SELL studentų sporto žaidynėse. 

LSSA yra vienintelė FISU ir EUSA organizacijų narė Lietuvoje, LSSA taip pat yra Lietuvos 

asociacijos „Sportas visiems“ ir Lietuvos tautinis olimpinio komiteto narė. 

 

LSSA nariai: 

 
▪ Vilniaus universitetas (VU); 
▪ Vilniaus Gedimino technikos universitetas (VILNIUS TECH); 
▪ Mykolo Romerio universitetas (MRU); 
▪ Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija (LKA); 
▪ Vilniaus dailės akademija (VDA); 
▪ Lietuvos sporto universitetas (LSU); 
▪ Vytauto Didžiojo universitetas (VDU); 
▪ Kauno technologijos universitetas (KTU); 
▪ Klaipėdos universitetas (KU); 
▪ Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (LSMU); 
▪ LCC tarptautinis universitetas (LCC); 
▪ ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas (ISM); 
▪ Lietuvos studentų krepšinio lyga (LSKL); 
▪ Lietuvos studentų futbolo lyga (LSFL); 
▪ Nacionalinė studentų tinklinio lyga (NSTL); 
▪ VŠĮ Lietuvos verslo kolegija (LTVK); 
▪ VŠĮ „Vilniaus rankinio klubas“; 
▪ Vilniaus universiteto žygeivių klubas; 



 

LSSA VARŽYBŲ VYKDYMO REGLAMENTAS 

 

3 

  

▪ VŠĮ „Teniso lyga Lt“; 
▪ Vilniaus dailės akademijos futbolo klubas (FK VDA); 
▪ VŠĮ Šachmatų pasaulis; 
▪ Šakių krepšinio klubas; 
▪ VŠĮ Kęstučio Navicko badmintono akademija; 
▪ Kauno moterų futbolo klubas „Žara“; 
▪ Asociacija „SBK Kaunas“; 
▪ Kauno dziudo klubas „Ryto saulė“; 
▪ Lietuvos bėgimo mėgėjų asociacija (LBMA); 
▪ VŠĮ Klaipėdos lengvosios atletikos akademija; 
▪ Klaipėdos universiteto klubas „Versmė“; 
▪ Nacionalinė dziudo asociacija (NDA). 

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

2.1. LSSA tikslai: 

2.1.1. plėtoti bei garsinti studentų sportą Lietuvoje ir pasaulyje; 

2.1.2. koordinuoti LSSA narių veiklą, nariams vykdant bendrus veiklos projektus ir tikslines programas; 

2.1.3. užtikrinti įvairių Lietuvos studentų sportinių rinktinių sudarymą ir dalyvavimą studentų pasaulio, 

Europos čempionatuose, žaidynėse ir kituose studentų sporto renginiuose. 

2.2. LSSA uždaviniai: 

2.2.1. rengti ir įgyvendinti studentų sporto strateginį veiklos planą; 

2.2.2. rengti ir organizuoti tarptautines varžybas, šalies studentų čempionatus, žaidynes, seminarus, 

konsultacijas bei kitas su studentų sporto susijusias veiklas, užtikrinančias studentų sporto plėtrą 

Lietuvoje; 

2.2.3. ieškoti, užmegzti ir palaikyti ryšius, bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos ir užsienio 

viešaisiais ir privačiais juridiniais asmenimis, tarptautinėmis organizacijomis, fiziniais asmenimis siekiant 

įgyvendinti Asociacijos tikslus ir patenkinti LSSA narių interesus, atstovauti LSSA narių interesams 

tarptautinėse organizacijose; 

2.2.4. siekti aktyvaus bendradarbiavimo tarp LSSA narių; 

2.2.5. teikti LSSA nariams konsultacijas ir metodinę pagalbą; 

2.2.6. teikti informaciją apie LSSA vykdomą veiklą, bendradarbiavimo sąlygas Lietuvos Respublikos ir 

užsienio viešiems bei privatiems juridiniams asmenims, fiziniams asmenims, tarptautinėms 

organizacijoms, taip pat tokią informaciją pateikti Lietuvos ir užsienio žiniasklaidos priemonėse, 

įskaitant ir informacinių technologijų panaudojimą; 

2.2.7. skatinti LSSA  narių sportinį pajėgumą ir profesionalumą; 

2.2.8. formuoti tinkamą LSSA narių ir jų vykdomos veiklos įvaizdį; 

2.2.9. Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo nustatyta tvarka ir pagrindais teikti labdarą 

ir paramą. 

 

 

 



 

LSSA VARŽYBŲ VYKDYMO REGLAMENTAS 

 

4 

  

III. VARŽYBŲ VYKDYMO TVARKA 
 

3.1. Varžybas organizuoja LSSA, vykdo aukštoji mokykla – sporto šakos varžybų šeimininkė, kartu su 

sporto šakos federacija/ asociacija/ sąjunga ar kt. 

3.2. Lygų čempionatus, taurės varžybas organizuoja ir vykdo Lietuvos studentų krepšinio lyga (LSKL), 

Lietuvos studentų futbolo lyga (LSFL) ir Nacionalinė studentų tinklinio lyga (NSTL). 

3.3. LSKL, LSFL, NSTL studentų lygų čempionatai, taurės varžybos vykdomos pagal lygų nuostatus. 

3.4. Aukštoji mokykla, kuri vykdo sporto šakos studentų varžybas, rūpinasi: 

3.4.1. iškilmingu varžybų atidarymu/ uždarymu (studentų himnas „Gaudeamus igitur“, komandų 

pristatymu, apdovanojimo ceremonija); 

3.4.2. sporto varžybas vykdo tiksliai pagal nuostatus; 

3.4.3. varžybų reklama (spauda, plakatai, socialinė erdvė, internetiniai puslapiai ir kt.). 

3.4.4. Pasibaigus čempionatui varžybų vykdytojai (vyr. teisėjas ar vyr. sekretorius) privalo pateikti 

ataskaitą, kompiuterinius rezultatus ir kitus privalomus dokumentus LSSA būstinei ne vėliau kaip per 2 

darbo dienas po renginio.  

3.5. Čempionatas vykdomas pareiškus norą dalyvauti ne mažiau kaip 3 aukštosioms mokykloms. Jeigu 

yra mažiau negu 3 komandos, vykdomos šios sporto šakos taurės varžybos, kuriose komandų skaičius 

neribojamas, o taurė įteikiama tik komandai nugalėtojai. 

3.6. Komandos treneris negali būti vykdomų varžybų vyr. teisėjas. 

3.7. Sporto šakų varžybose gali dalyvauti tik viena mokymosi įstaigos komanda (jei kitaip nenumato 

sporto šakos nuostatai). 

3.8. Nesutikdamas su teisėjų sprendimu dėl varžybų vykdymo ar pasiekto rezultato, sportininkas iš 

karto pateikia žodinį protestą. Jei nepavyksta rasti bendro sprendimo, ne vėliau kaip per 30 min. nuo 

oficialaus rezultatų paskelbimo, komandos vadovas, treneris ar sportininkas pateikia apeliaciją raštu, 

nurodant apeliacijos priežastį ir konkretų reikalavimą. Prie apeliacijos pridedamas 50 Eur 

(penkiasdešimt eurų) užstatas. Jeigu protestas nepatenkinamas, piniginis užstatas lieka varžybų 

organizatoriams.  

3.9. LSSA rengiamose varžybose apeliacinę komisiją sudaro: LSSA atstovas, varžybų vyr. teisėjas arba 

vyr. sekretorius ir LSSA Etikos ir drausmės komisijos atstovas. Komisijos sprendimas galutinis ir jokiai 

institucijai neskundžiamas. 

3.10. Varžybų vykdymo laiką ir vietą nustato LSSA. 
 

IV. VARŽYBŲ DALYVIAI 
 

4.1.    Čempionatuose gali dalyvauti LSSA nariai, kurių studentai sportininkai atitinka šiuos kriterijus:  

4.1.1.  Lietuvos ir užsienio šalių piliečiai studijuojantys Lietuvos mokymosi įstaigose; 

4.1.2.  studijuojantys aukštojoje mokykloje pagal studijų programą arba doktorantūroje; 

4.1.3.  užsienio valstybių studentai studijuojantys pagal Erasmus studijų programą; 

4.1.4.  esantys akademinėse atostogose; 

4.1.5.  prieš metus baigusieji universitetą, pateikę diplomo nuorašą, gali atstovauti tik baigtą aukštąją 

mokyklą; 



 

LSSA VARŽYBŲ VYKDYMO REGLAMENTAS 

 

5 

  

4.1.6.  sportininkas, studijuojantis daugiau nei vienoje aukštojoje mokykloje, atstovauti gali tik vieną  

aukštąją mokyklą pasirinktinai, visus mokslo metus; 

4.1.7.  amžius neribojamas (jei kitaip nenumato sporto šakos nuostatai). 

4.2.  Ne LSSA narių dalyvavimo sąlygos: 

4.2.1.  Pavieniai sportininkai (priklausantys mokymosi įstaigai), aukštosios mokyklos ar kitos mokymosi 

įstaigos, ne LSSA nariai, čempionate dalyvauja, kaip pilnateisis narys, t.y. pretenduoja į apdovanojimus, 

tačiau taškai į komandinę įskaitą neskaičiuojami. 

4.2.2.  Asmenys nepriklausantys jokiai mokymosi įstaigai, dalyvauja be konkurencijos, jei kitaip 

nenumato čempionato nuostatai. 
 

V. TARPTAUTINĖS VARŽYBOS 
 

5.1.  Varžybos Lietuvoje ir užsienyje vykdomos pagal atskirus nuostatus. 

5.2.  LSSA Aukštųjų mokyklų komandas/rinktines, dalyvaujančias SELL (Suomija, Estija, Latvija, 

Lietuva) studentų žaidynėse, EUSA universitetų žaidynėse, EUSA studentų čempionatuose, pasaulio 

studentų žiemos ir vasaros universiadose, pasaulio studentų čempionatuose pagal galimybes rem ia 

finansiškai (dalyvavimas, kelionės išlaidos, sportinė/paradinė apranga). 

5.3.  Dalyvavimas studentų čempionate – vienas iš pagrindinių kriterijų norint dalyvauti 

tarptautiniuose renginiuose.  

5.4.  Lietuvos studentų čempionatų medalių suvestinė yra įtraukiama į SELL studentų sporto žaidynių 

finansinį skaičiavimą skirstant lėšas. 
 

VI. STARTO MOKESČIO MOKĖJIMAS 
 

6.1. Starto mokestis taikomas tik Lietuvos studentų čempionatuose: 

6.1.1. LSSA nariams starto mokestis – 10 eurų/ žmogui; 

6.1.2. Ne LSSA nariams starto mokestis – 20 eurų/ žmogui;  

6.2. Starto mokesčio mokėjimo būdai: 

6.2.1. Sąskaita–faktūra – LSSA nariams pagal pateiktas paraiškas išrašoma iki sekančio ketvirčio arba 

pusmečio, pagal aukštosios mokyklos poreikį. 

6.2.2. Sąskaita–faktūra – ne LSSA nariams išrašoma prieš čempionatą, susisiekus su kontaktiniu 

asmeniu pateiktu nuostatuose.  

6.3. Starto mokestis mokamas už studentą sportininką dalyvaujantį Lietuvos studentų čempionate, 

nepriklausomai nuo to, keliose rungtyse dalyvaujama, t.y. mokama už asmenį vienam čempionatui (pvz. 

Lietuvos studentų dziudo čempionate pateikiama paraiška, kurioje nurodyta 10 dalyvių, už tiek dalyvių 

ir mokama, taip kiekviename čempionate pagal pateiktą paraišką). 

6.4. Apmokestinamos visos paraiškos rungtys/svorio kategorijos, tame tarpe ir tos, kurios vėliau gali 

būti išbraukiamos. Nesusirinkus dalyviams rungtyje/ svorio kategorijoje, gali būti pasiūlyta pakeisti 

paraišką teikiant sportininkus į kitas siūlomas rungtis. Tokiu atveju starto mokestis bus užskaitytas. Jei 

sportininkas nesutinka dalyvauti kitoje rungtyje - starto mokestis už sportininką nebus skaičiuojamas. 

6.5. Starto mokestis organizacijai/asmeniui skaičiuojamas pagal tvarkingai užpildytą paraišką, 

pateiktą varžybų dieną vyr. teisėjui. 



 

LSSA VARŽYBŲ VYKDYMO REGLAMENTAS 

 

6 

  

6.6. Nuostatuose nurodomas terminas (data ir valanda) iki kada komandos vadovas gali atšaukti arba 

keisti duomenis paraiškoje.  

6.7. Atšaukus paraišką ar išbraukus sportininkus iš paraiškos po termino, starto mokestis yra 

skaičiuojamas pagal ankstesnę paraišką, išskyrus kai komanda ar sportininkas pateikia medicininę 

pažymą, jog sportininkas susirgo po paraiškos pateikimo.  

6.8. Jei sportininkas nestartuoja dėl kitų priežasčių, starto mokestis įskaičiuojamas. 
 

VII. NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS 
 

7.1. Nugalėtojai nustatomi pagal Lietuvos studentų sporto šakų čempionatų nuostatus. 

 

VIII. APDOVANOJIMAS 
 

8.1.  Komandos užėmusios I, II, III vietas apdovanojamos taure ir diplomu, komandų vadovai – 

medaliu ir prizu. 

8.2.  Asmeninių rungčių nugalėtojai ir prizininkai apdovanojami medaliais ir prizais. Jei kitaip 

nenumato sporto šakos nuostatai. 
 

IX. DALYVIŲ IR KOMANDŲ PRIĖMIMO SĄLYGOS 
 

9.1. LSSA apmoka varžybų organizavimo išlaidas ir apdovanoja komandas. 

9.2. Komandų kelionės, nakvynės ir maitinimo išlaidas apmoka komandiruojanti organizacija. 
 

X. REGISTRACIJA IR PARAIŠKOS 
 

10.1. Vardinės ir techninės paraiškos iki nurodyto termino sporto šakos nuostatuose pateikiamos 

sporto šakų vyr. teisėjui ar kitam atsakingam asmeniui nurodytam nuostatuose. 

10.2. Tinkama paraiška: 

10.2.1. Paraiškoje privalo būti nurodyta organizacijos pavadinimas, sportininkų ir trenerio-komandos 

vadovo vardas ir pavardė, rungtis/svorio kategorija, kurioje sportininkas dalyvauja. 

10.2.2. Paraiška privalo būti patvirtinta atstovaujamos organizacijos atstovo parašu ar spaudu.  

10.2.3. Paraiška pateikiama su gydytojo vizomis ar atskiromis sportininkų sveikatos pažymomis.  

10.3. Sporto pratybas lankantys ir (ar) sporto varžybose dalyvaujantys sportininkai privalo tikrintis 

sveikatą asmens sveikatos priežiūros įstaigose. Sveikatos tikrinimo reikalavimus sportininkams, 

periodiškumą ir tvarką nustato sveikatos apsaugos ministras. Sveikatos apsaugos ministro įsakymu 

patvirtinta „Sportuojančių asmenų sveikatos tikrinimo tvarka.“ 

10.4. Netinkamos paraiškos ir/ar neįrodytas studento statusas – laikomi negaliojančiais. 

10.5. Paraiškos pateiktos be gydytojo leidimo dalyvauti – laikomos negaliojančiomis. 

10.6. Sportininkas, įrašytas komandų paraiškose ar užsiregistravęs asmeniškai ir dalyvaujantis 

varžybose, automatiškai sutinka, jog jo asmeniniai duomenys (gimimo data), nuotraukos, vaizdo įrašai 

iš varžybų bei jose pasiekti rezultatai būtų viešinami LSSA tinklapyje, LSSA leidiniuose ir spaudoje. 

 

http://ar_2023-02-07.pdf/
http://ar_2023-02-07.pdf/

	LIETUVOS STUDENTŲ SPORTO ASOCIACIJOS
	VARŽYBŲ VYKDYMO REGLAMENTAS
	I.
	I. BENDROJI DALIS
	Lietuvos studentų sporto asociacija (toliau - LSSA) – savarankiška visuomeninė organizacija įkurta 1990 metais. Asociacija yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, k...
	LSSA yra vienintelė FISU ir EUSA organizacijų narė Lietuvoje, LSSA taip pat yra Lietuvos asociacijos „Sportas visiems“ ir Lietuvos tautinis olimpinio komiteto narė.
	LSSA nariai:
	▪ Vilniaus universitetas (VU);
	▪ Vilniaus Gedimino technikos universitetas (VILNIUS TECH);
	▪ Mykolo Romerio universitetas (MRU);
	▪ Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija (LKA);
	▪ Vilniaus dailės akademija (VDA);
	▪ Lietuvos sporto universitetas (LSU);
	▪ Vytauto Didžiojo universitetas (VDU);
	▪ Kauno technologijos universitetas (KTU);
	▪ Klaipėdos universitetas (KU);
	▪ Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (LSMU);
	▪ LCC tarptautinis universitetas (LCC);
	▪ ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas (ISM);
	▪ Lietuvos studentų krepšinio lyga (LSKL);
	▪ Lietuvos studentų futbolo lyga (LSFL);
	▪ Nacionalinė studentų tinklinio lyga (NSTL);
	▪ VŠĮ Lietuvos verslo kolegija (LTVK);
	▪ VŠĮ „Vilniaus rankinio klubas“;
	▪ Vilniaus universiteto žygeivių klubas;
	▪ VŠĮ „Teniso lyga Lt“;
	▪ Vilniaus dailės akademijos futbolo klubas (FK VDA);
	▪ VŠĮ Šachmatų pasaulis;
	▪ Šakių krepšinio klubas;
	▪ VŠĮ Kęstučio Navicko badmintono akademija;
	▪ Kauno moterų futbolo klubas „Žara“;
	▪ Asociacija „SBK Kaunas“;
	▪ Kauno dziudo klubas „Ryto saulė“;
	▪ Lietuvos bėgimo mėgėjų asociacija (LBMA);
	▪ VŠĮ Klaipėdos lengvosios atletikos akademija;
	▪ Klaipėdos universiteto klubas „Versmė“;
	▪ Nacionalinė dziudo asociacija (NDA).
	II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI
	2.1. LSSA tikslai:
	2.1.1. plėtoti bei garsinti studentų sportą Lietuvoje ir pasaulyje;
	2.1.2. koordinuoti LSSA narių veiklą, nariams vykdant bendrus veiklos projektus ir tikslines programas;
	2.1.3. užtikrinti įvairių Lietuvos studentų sportinių rinktinių sudarymą ir dalyvavimą studentų pasaulio, Europos čempionatuose, žaidynėse ir kituose studentų sporto renginiuose.
	2.2. LSSA uždaviniai:
	2.2.1. rengti ir įgyvendinti studentų sporto strateginį veiklos planą;
	2.2.2. rengti ir organizuoti tarptautines varžybas, šalies studentų čempionatus, žaidynes, seminarus, konsultacijas bei kitas su studentų sporto susijusias veiklas, užtikrinančias studentų sporto plėtrą Lietuvoje;
	2.2.3. ieškoti, užmegzti ir palaikyti ryšius, bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos ir užsienio viešaisiais ir privačiais juridiniais asmenimis, tarptautinėmis organizacijomis, fiziniais asmenimis siekiant įgyvendinti Asociacijos tikslus ir patenkin...
	2.2.4. siekti aktyvaus bendradarbiavimo tarp LSSA narių;
	2.2.5. teikti LSSA nariams konsultacijas ir metodinę pagalbą;
	2.2.6. teikti informaciją apie LSSA vykdomą veiklą, bendradarbiavimo sąlygas Lietuvos Respublikos ir užsienio viešiems bei privatiems juridiniams asmenims, fiziniams asmenims, tarptautinėms organizacijoms, taip pat tokią informaciją pateikti Lietuvos ...
	2.2.7. skatinti LSSA  narių sportinį pajėgumą ir profesionalumą;
	2.2.8. formuoti tinkamą LSSA narių ir jų vykdomos veiklos įvaizdį;
	2.2.9. Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo nustatyta tvarka ir pagrindais teikti labdarą ir paramą.
	III. VARŽYBŲ VYKDYMO TVARKA
	3.1. Varžybas organizuoja LSSA, vykdo aukštoji mokykla – sporto šakos varžybų šeimininkė, kartu su sporto šakos federacija/ asociacija/ sąjunga ar kt.
	3.2. Lygų čempionatus, taurės varžybas organizuoja ir vykdo Lietuvos studentų krepšinio lyga (LSKL), Lietuvos studentų futbolo lyga (LSFL) ir Nacionalinė studentų tinklinio lyga (NSTL).
	3.3. LSKL, LSFL, NSTL studentų lygų čempionatai, taurės varžybos vykdomos pagal lygų nuostatus.
	3.4. Aukštoji mokykla, kuri vykdo sporto šakos studentų varžybas, rūpinasi:
	3.4.1. iškilmingu varžybų atidarymu/ uždarymu (studentų himnas „Gaudeamus igitur“, komandų pristatymu, apdovanojimo ceremonija);
	3.4.2. sporto varžybas vykdo tiksliai pagal nuostatus;
	3.4.3. varžybų reklama (spauda, plakatai, socialinė erdvė, internetiniai puslapiai ir kt.).
	3.4.4. Pasibaigus čempionatui varžybų vykdytojai (vyr. teisėjas ar vyr. sekretorius) privalo pateikti ataskaitą, kompiuterinius rezultatus ir kitus privalomus dokumentus LSSA būstinei ne vėliau kaip per 2 darbo dienas po renginio.
	3.5. Čempionatas vykdomas pareiškus norą dalyvauti ne mažiau kaip 3 aukštosioms mokykloms. Jeigu yra mažiau negu 3 komandos, vykdomos šios sporto šakos taurės varžybos, kuriose komandų skaičius neribojamas, o taurė įteikiama tik komandai nugalėtojai.
	3.6. Komandos treneris negali būti vykdomų varžybų vyr. teisėjas.
	3.7. Sporto šakų varžybose gali dalyvauti tik viena mokymosi įstaigos komanda (jei kitaip nenumato sporto šakos nuostatai).
	3.8. Nesutikdamas su teisėjų sprendimu dėl varžybų vykdymo ar pasiekto rezultato, sportininkas iš karto pateikia žodinį protestą. Jei nepavyksta rasti bendro sprendimo, ne vėliau kaip per 30 min. nuo oficialaus rezultatų paskelbimo, komandos vadovas, ...
	3.9. LSSA rengiamose varžybose apeliacinę komisiją sudaro: LSSA atstovas, varžybų vyr. teisėjas arba vyr. sekretorius ir LSSA Etikos ir drausmės komisijos atstovas. Komisijos sprendimas galutinis ir jokiai institucijai neskundžiamas.
	3.10. Varžybų vykdymo laiką ir vietą nustato LSSA.
	IV. VARŽYBŲ DALYVIAI
	4.1.    Čempionatuose gali dalyvauti LSSA nariai, kurių studentai sportininkai atitinka šiuos kriterijus:
	4.1.1.  Lietuvos ir užsienio šalių piliečiai studijuojantys Lietuvos mokymosi įstaigose;
	4.1.2.  studijuojantys aukštojoje mokykloje pagal studijų programą arba doktorantūroje;
	4.1.3.  užsienio valstybių studentai studijuojantys pagal Erasmus studijų programą;
	4.1.4.  esantys akademinėse atostogose;
	4.1.5.  prieš metus baigusieji universitetą, pateikę diplomo nuorašą, gali atstovauti tik baigtą aukštąją mokyklą;
	4.1.6.  sportininkas, studijuojantis daugiau nei vienoje aukštojoje mokykloje, atstovauti gali tik vieną aukštąją mokyklą pasirinktinai, visus mokslo metus;
	4.1.7.  amžius neribojamas (jei kitaip nenumato sporto šakos nuostatai).
	4.2.  Ne LSSA narių dalyvavimo sąlygos:
	4.2.1.  Pavieniai sportininkai (priklausantys mokymosi įstaigai), aukštosios mokyklos ar kitos mokymosi įstaigos, ne LSSA nariai, čempionate dalyvauja, kaip pilnateisis narys, t.y. pretenduoja į apdovanojimus, tačiau taškai į komandinę įskaitą neskaič...
	4.2.2.  Asmenys nepriklausantys jokiai mokymosi įstaigai, dalyvauja be konkurencijos, jei kitaip nenumato čempionato nuostatai.
	V. TARPTAUTINĖS VARŽYBOS
	5.1.  Varžybos Lietuvoje ir užsienyje vykdomos pagal atskirus nuostatus.
	5.2.  LSSA Aukštųjų mokyklų komandas/rinktines, dalyvaujančias SELL (Suomija, Estija, Latvija, Lietuva) studentų žaidynėse, EUSA universitetų žaidynėse, EUSA studentų čempionatuose, pasaulio studentų žiemos ir vasaros universiadose, pasaulio studentų ...
	5.3.  Dalyvavimas studentų čempionate – vienas iš pagrindinių kriterijų norint dalyvauti tarptautiniuose renginiuose.
	5.4.  Lietuvos studentų čempionatų medalių suvestinė yra įtraukiama į SELL studentų sporto žaidynių finansinį skaičiavimą skirstant lėšas.
	VI. STARTO MOKESČIO MOKĖJIMAS
	6.1. Starto mokestis taikomas tik Lietuvos studentų čempionatuose:
	6.1.1. LSSA nariams starto mokestis – 10 eurų/ žmogui;
	6.1.2. Ne LSSA nariams starto mokestis – 20 eurų/ žmogui;
	6.2. Starto mokesčio mokėjimo būdai:
	6.2.1. Sąskaita–faktūra – LSSA nariams pagal pateiktas paraiškas išrašoma iki sekančio ketvirčio arba pusmečio, pagal aukštosios mokyklos poreikį.
	6.2.2. Sąskaita–faktūra – ne LSSA nariams išrašoma prieš čempionatą, susisiekus su kontaktiniu asmeniu pateiktu nuostatuose.
	6.3. Starto mokestis mokamas už studentą sportininką dalyvaujantį Lietuvos studentų čempionate, nepriklausomai nuo to, keliose rungtyse dalyvaujama, t.y. mokama už asmenį vienam čempionatui (pvz. Lietuvos studentų dziudo čempionate pateikiama paraiška...
	6.4. Apmokestinamos visos paraiškos rungtys/svorio kategorijos, tame tarpe ir tos, kurios vėliau gali būti išbraukiamos. Nesusirinkus dalyviams rungtyje/ svorio kategorijoje, gali būti pasiūlyta pakeisti paraišką teikiant sportininkus į kitas siūlomas...
	6.5. Starto mokestis organizacijai/asmeniui skaičiuojamas pagal tvarkingai užpildytą paraišką, pateiktą varžybų dieną vyr. teisėjui.
	6.6. Nuostatuose nurodomas terminas (data ir valanda) iki kada komandos vadovas gali atšaukti arba keisti duomenis paraiškoje.
	6.7. Atšaukus paraišką ar išbraukus sportininkus iš paraiškos po termino, starto mokestis yra skaičiuojamas pagal ankstesnę paraišką, išskyrus kai komanda ar sportininkas pateikia medicininę pažymą, jog sportininkas susirgo po paraiškos pateikimo.
	6.8. Jei sportininkas nestartuoja dėl kitų priežasčių, starto mokestis įskaičiuojamas.
	VII. NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS
	7.1. Nugalėtojai nustatomi pagal Lietuvos studentų sporto šakų čempionatų nuostatus.
	VIII. APDOVANOJIMAS
	8.1.  Komandos užėmusios I, II, III vietas apdovanojamos taure ir diplomu, komandų vadovai – medaliu ir prizu.
	8.2.  Asmeninių rungčių nugalėtojai ir prizininkai apdovanojami medaliais ir prizais. Jei kitaip nenumato sporto šakos nuostatai.
	IX. DALYVIŲ IR KOMANDŲ PRIĖMIMO SĄLYGOS
	9.1. LSSA apmoka varžybų organizavimo išlaidas ir apdovanoja komandas.
	9.2. Komandų kelionės, nakvynės ir maitinimo išlaidas apmoka komandiruojanti organizacija.
	X. REGISTRACIJA IR PARAIŠKOS
	10.1. Vardinės ir techninės paraiškos iki nurodyto termino sporto šakos nuostatuose pateikiamos sporto šakų vyr. teisėjui ar kitam atsakingam asmeniui nurodytam nuostatuose.
	10.2. Tinkama paraiška:
	10.2.1. Paraiškoje privalo būti nurodyta organizacijos pavadinimas, sportininkų ir trenerio-komandos vadovo vardas ir pavardė, rungtis/svorio kategorija, kurioje sportininkas dalyvauja.
	10.2.2. Paraiška privalo būti patvirtinta atstovaujamos organizacijos atstovo parašu ar spaudu.
	10.2.3. Paraiška pateikiama su gydytojo vizomis ar atskiromis sportininkų sveikatos pažymomis.
	10.3. Sporto pratybas lankantys ir (ar) sporto varžybose dalyvaujantys sportininkai privalo tikrintis sveikatą asmens sveikatos priežiūros įstaigose. Sveikatos tikrinimo reikalavimus sportininkams, periodiškumą ir tvarką nustato sveikatos apsaugos min...
	10.4. Netinkamos paraiškos ir/ar neįrodytas studento statusas – laikomi negaliojančiais.
	10.5. Paraiškos pateiktos be gydytojo leidimo dalyvauti – laikomos negaliojančiomis.
	10.6. Sportininkas, įrašytas komandų paraiškose ar užsiregistravęs asmeniškai ir dalyvaujantis varžybose, automatiškai sutinka, jog jo asmeniniai duomenys (gimimo data), nuotraukos, vaizdo įrašai iš varžybų bei jose pasiekti rezultatai būtų viešinami ...

